



1.India Post Payments Bank, IPPB, has crossed the five-crore customer mark in just 3 years of commencement of its operations to become one of the fastest growing digital payments bank in the country.

इंडिया पोस्ट पेमेंट्स बैंक, आईपीपीबी ने अपने परिचालन के शुरू होने के केवल 3 वर्षों में पांच करोड़ ग्राहकों का आंकड़ा पार कर देश में सबसे तेजी से बढ़ते डिजिटल भ्गतान बैंक में से एक बन गया है।

2.Prime Minister Narendra Modi has expressed grief over the demise of noted cartoonist Narayan Debnath.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने मशहर कार्ट्रनिस्ट नारायण देवनाथ के निधन पर द्ख जताया है.

3. Minister of Social Justice and Empowerment Dr Virendra Kumar has launched the first bimonthly E-Newsletter of Department of Empowerment of Persons with Disabilities on 18 January 2022.

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री डॉ वीरेंद्र कुमार ने **18** जनवरी **2022** को विकलांग व्यक्तियों के अधिकारिता विभाग का पहला द्विमासिक ई-न्यूज़लेटर लॉन्च किया है।

4. According to Textile Ministry, Narendra Kumar Goenka has been appointed as new chairman of Apparel Export Promotion Council, AEPC.

कपड़ा मंत्रालय के अनुसार, नरेंद्र कुमार गोयनका को परिधान निर्यात संवर्धन परिषद, AEPC के नए अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है।

5. Minister of State for Education, Subhas Sarkar has launched the Swachh Vidyalaya Puraskar (SVP) 2021 – 2022 virtually.

शिक्षा राज्य मंत्री, सुभाष सरकार ने स्वच्छ विद्यालय प्रस्कार (एसवीपी) 2021 - 2022 को वस्तृतः लॉन्च किया है।

6.India set to host football AFC Women's Asian Cup India 2022 from 20th Jan.

भारत 20 जनवरी से फुटबॉल एएफसी महिला एशियाई कप भारत 2022 की मेजबानी करने के लिए तैयार है।

7.Odisha's Rourkela is among the 15 cities of the world to win the 2021-2022 Global Mayors Challenge conducted by Bloomberg Philanthropies.

ओडिशा का राउरकेला ब्लूमबर्ग फिलनथ्रोफिस द्वारा आयोजित **2021-2022** ग्लोबल मेयर चैलेंज जीतने वाले दुनिया के **15** शहरों में से एक है।

8.The Union Cabinet, chaired by the Prime Minister Shri Narendra Modi, has approved the extension of the tenure of the National Commission for Safai Karamcharis for three years beyond 31.3.2022. The total implication of the extension for three years would be approximately Rs.43.68 crore.

प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने राष्ट्रीय सफाई कर्मचारी आयोग के कार्यकाल को **31.3.2022** से आगे तीन साल के लिए बढ़ाने को मंजूरी दे दी है। तीन साल के लिए विस्तार का कुल निहितार्थ लगभग **43.68** करोड़ रुपये होगा।

9.The Cabinet Committee on Economic Affairs, chaired by the Prime Minister, Narendra Modi, approved the equity infusion of Rs.1500 crore in Indian Renewable Energy Development Agency Limited.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में आर्थिक मामलों की मंत्रिमंडलीय समिति ने भारतीय अक्षय ऊर्जा विकास एजेंसी लिमिटेड में 1500 करोड़ रुपये के इक्विटी निवेश को मंज़री दी।

10. Electric One enters into strategic partnership with Ipower Batteries for retailing the batteries in their multi- brand eMobility store chains across India.

इलेक्ट्रिक वन ने भारत भर में अपनी बहु-ब्रांड ई-मोबिलिटी स्टोर श्रृंखलाओं में बैटरियों की खुदरा बिक्री के लिए आईपावर बैटरियों के साथ एक रणनीतिक साझेदारी की है।

